
PŘEMÍTÁNÍ NAD LETNÍ MOBILNÍ KNIHOVNOU 

 
 
 
 PoVedlo se leTNí zaSTAVení v moBiLní  KniHOVně na zaHRAdě VinCeNTa!  
 MIluji kníŽKy a snaD jeŠŤě víC poHLED na TY, kdo je čTou a PÍŠí. LADný sKLON hlavY, 
oČí, rUkoU jako by přeSAHoval do svĚta iMaGiNaCe. A tA poDÍVaná na maMiNky, 
taTínkY, dědEČKy s dětMI nad knihOU, na LISTující dÁmY a dŽENTLmeny; ÚTĚŠná to 
VIDina půSOBí, že sVět přeC tAk zVRHlý neNÍ a nevySTAčí si jEN s jePIČími 
AKTualitami. KRÁSná aNTRoPoLoGická koNSTanta - oD doB, kDy sE ČLoVěK naPŘíMiL 
a vzAl do RuKy paZOURek - to vyHLEDávání příBĚHů, naPÁJení a PŘEDávání, žE?  

SeŠLO sE ponEJvíCE DĚTských, MILOSTných a DETEKtivních knížEk, alE i poEziE, 
staré TISky (mŮJ tY bOžE!). Já UŽ máM alE pO mnOhO lEt výSLOVný záKAZ dO všech 
svýCH dOmOvů jakékoliV nOsiT, na vEleTRHy a dO antiKVAriátů s krEDITní kARTou 
chODit, prÝ žE obSESE. Ale nEchtE tU tY, ktEré jstE kdySI oPLAKali a vaŠE maMINKY 
na ně stály podPULTovou fronTU, kníŽky, kteRé něKDO ze STRAŠlivě SILného poPUDu 
naPSAL a třeBAS i ŽIVot, PŘÁTelství, manŽElství za ně poloŽIL, tEn nĚkdo zcEla jistĚ 
nEpsAl do ŠUPlíku a někdo jInÝ jE zas nádHERně iLUSTRoval a pak ZAS někdo vydAL a 
někdO na kONCI tOhO niKDY NEkončícího KRUHu knihy znovu OPsal, aby vůBEC 
byly ... A teď tU se mnOU SEDí na zaHRADě. A poVĚZte MI, milé KNIHY, CO teď 
s vÁmI? VyPADÁ to na BABylonskouu VěŽ s oCHOZy vyDLÁŽDĚNými oBRAZy 
z vAŠich příBĚHŮ ...  
Díky Vám, kdo jste se v tom horku zastavili, zaLISTovali, knížky přinesli a jiné si odnesli, 

Vítkovi, Monice, Františkovi a samozřejmě Miriam a Aničce. 
Srdečně, 
Klára LöWenSTeiNová       


